
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского района

РЕШЕНИЕ

05М.МИ9 № Ш
с. Поспелиха

О внесении изменений и дополнений 
в решение от 24.05.2017 № 63 «О 
Правилах по благоустройству 
территории Поспелихинского
Центрального сельсовета»

В связи с внесением изменений в Закон Алтайского края от 06.06.2018 
№ 29-ФЗ в ст. 2 «О содержании правил благоустройства территории 
муниципального образования в Алтайском крае», Поспелихинский 
Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края от 24.05.2018 № 63 «О Правилах 
по благоустройству территории Поспелихинского Центрального сельсовета» 
следующие изменения и дополнения:

п. 10.1. изложить в следующей редакции:
С целью сохранения дорожных покрытий, пешеходных коммуникаций, в том 
числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок на территории муниципального 
образования запрещается:

- подвоз груза волоком;
-сбрасывание при погрузочно-разгрузочных работах на улицах рельсов, 

бревен, железных балок, труб, кирпича, других тяжелых предметов и 
складирование их;

- перегон по улицам населенных пунктов, имеющим твердое покрытие, 
машин на гусеничном ходу;

п. 5.1. изложить в следующей редакции:
Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению 
и ремонту памятников, детских и спортивных площадок, площадок для 
выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных 
форм, мемориалов, осуществляется физическим и (или) юридическим лицам, 
независимо от их организационно-правовых форм, владеющим 
соответствующими элементами благоустройства на праве собственности,



2

хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании 
соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.

Физическим и юридическим лицам рекомендуется осуществлять 
организацию содержания элементов благоустройства, расположенных на 
прилегающих территориях.

Организацию содержания иных элементов благоустройства 
осуществляет Администрация муниципального образования по соглашениям 
со специализированными организациями в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования;

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка, 
природопользованию и земельным ресурсам (председатель И.Б. Головнев).

Глава сельсовета А.А. Ситьков


